
For deg som verdsetter 
kvalitet i håndverket



Lidenskap for godt håndverk
Helt siden foreningen ble stiftet i 1847, har formålet med foreningen vært å opplyse om håndverksfag, sikre 
håndverkernes rettigheter og rekruttere til fagene. Dette er også i dag noen av våre viktigste arbeidsoppgaver, 
og etter vår mening viktigere enn noensinne. MED STOLTHET TIL FAGET sitt viderefører våre medlemmer sin 
kunnskap til kommende generasjoner – for deg som verdsetter kvalitet i arbeidet.

Vi trenger flere fagarbeidere!
I følge NHOs kompetansebarometer svarer seks av 
ti bedrifter at de trenger personer med yrkesfaglig 
utdanning. Jobben vår er å sikre at samfunn og 
arbeidsliv i fremtiden har tilgang på kompetansen 
som næringslivet etterspør. Vi har et felles ansvar 
for å sørge for at ungdommen ikke utdannes til 
ledighet og å sørge for at vi har et godt system for 
livslang læring og mestring.

Gjennom dette magasinet ønsker vi å synliggjøre 
hvilke mulig heter man har ved å velge et 
yrkesfaglig studieløp – både for foreldre og unge. 
Med et fagbrev eller et svennebrev i hånda har du 
en verden av muligheter til å utdanne deg videre!

Hvis du ønsker mer utdanning utover fagbrev/
svennebrev, finnes flere døråpnere:

 z Yrkesfaglig vei til høyere utdanning (Y-veien)

 z Fagskoleutdanning

 z Mesterbrevutdanning

 z Fagbrev parallelt med studiekompetanse

 z Påbygging til generell studiekompetanse.   
	 Kvalifiserer	til	å	ta	studier	ved	universiteter	og		
 høyskoler.

En bærekraftig næring
Håndverksfagene har en stor betydning for at vi 
som samfunn skal nå FNs bærekraftsmål. Enten 
det er snakk om for eksempel matfag (matsvinn, 
matproduksjon), byggfag (materialbruk, gjenbruk), 
estetiske fag (produktvalg, allergi/miljø) eller 
bilfag (fossilfrie kjøretøy, materialer), vil vår næring 
være en av de som har størst medvirkning til at 
målene oppnås. Vi må derfor se på dette som et 
konkurransefortrinn og prøve å tiltrekke oss de 
kloke hodene som skal hjelpe oss å komme dit vi 
ønsker.

Kravene til inneklima, energieffektivitet og miljø 
skjerpes stadig, og tekniske anlegg i bygninger 
blir stadig mer integrerte. Derfor blir blant annet 
kompetanse innen energieffektive varme-,    
kjøle-og ventilasjonsanlegg i bygninger og bruk av 
materialer stadig mer ettertraktet. Gjennom å velge 
et yrkesfaglig studieløp, kan du tilegne deg nettopp 
denne kompetansen og stå fremst i køen når du 
skal ut i arbeidslivet.



VALGET ER DITT!
Avslutningsvis oppfordrer jeg de unge til å velge 
med hjertet – mitt hjerte banker for faget mitt, og 
jeg gleder meg til å dra på jobb hver dag for skape 
noe for fremtidens generasjon!

Morten Wraalsen
Direksjonsformann   
Håndverkerforeningen i Trondheim

Foto: Camilla S. Moe

Se filmen vår her:



Y-veien
Y-veien står for yrkesfaklig vei, og kan være en spennende idé å utforske når du begynner å tenke på din fremtid 
og karrierevalg. Istedenfor å se på karrieren som en enkeltrettet motorvei, kan du se på den som et veikryss med 
ulike veier som fører til forskjellige destinasjoner.

Det er ikke bare én vei til fullført utdanning, men heller to hovedstier som kan utforskes: den akademiske veien 
og den praktiske veien. Den akademiske veien involverer gjerne høyere utdanning, forskning og akademiske 
yrker, mens den praktiske veien innebærer anvendelse av ferdigheter i næringslivet, entreprenørskap eller 
praktisk arbeid.

Fordeler med en yrkesrettet 
utdanning er mange

 z Du kommer deg raskt ut i arbeid

 z Du er svært ettertraktet og nesten garantert  
 lærlingplass

 z Du får et økonomisk fortrinn og slipper studielån

 z Mange bedrifter betaler gjerne for    
 etter-/videreutdanning

Les mer om veien til fagbrev her:

Hvis du ønsker mer   
utdanning utover fagbrev   
finnes flere døråpnere:

 z Yrkesfaglig vei til høyere utdanning (Y-veien)

 z Fagskoleutdanning

 z Mesterbrevutdanning

 z Fagbrev parallelt med studiekompetanse

 z Påbygging til generell studiekompetanse.   
	 Kvalifiserer	til	å	ta	studier	ved	universiteter	og		
 høyskoler



Jeg er 20 år, og jobber som 
rørleggerlærling i K. Lund, og skal 
straks ta mitt fagbrev!

Når jeg begynte som lærling, var 
det mye nytt, men det var veldig 
spennende å begynne i et så stort og 
seriøst firma som ung gutt.

I K. Lund ble jeg tatt godt imot, 
og jeg ble smittet av at det var så 
mange dyktige og ivrige kollegaer 
rundt meg.

Det er ekstremt mye man skal lære, 
men det har hele tiden vært gøy.

Jeg la fort merke til at jeg fikk bedre 
økonomisk råd når jeg begynte i fast 
arbeid, og det var en stor faktor til 
motivasjon at man fikk betalt for 
arbeidet.

Det beste med å være håndverker 
er at du daglig møter på nye 
utfordringer, og du føler ofte på en 
mestringsfølelse når man har klart 
å løse et problem og kunden er 
fornøyd.

Du er i generell aktivitet hele dagen, 
hver dag er ulik, og man må hele 
tiden finne på smarte løsninger.

Marius Fallan   
Rørleggerlærling   
 

“

“



Det skal være trygt å  
være lærling!
Medlemsbedriftene sørger for at du får en god 
start på ditt arbeidsliv, og har ansvaret for at du får 
den utdanningen du fortjener.

Du er ønsket som lærling, og en helt nødvendig del 
av firmaet. Uten nye arbeidere får man aldri utviklet 
seg, og det er alltid et behov for unge, kloke hoder 
som kommer inn i bransjen med et annet syn   
på ting.

Se full oversikt over våre medlemsbedrifter her!



Løvåsmyra 6, 7093 Tiller • Tlf. 98 26 70 00
E-post: tilbud@mesterblikk.no • www.mesterblikk.no

Vi utfører alt av tak- og blikkenslagerarbeider



www.vintervoll.no

Det er bærekraft i godt håndverk!

«Det betyr så mye mer 
enn bare smykket. Vi får 
ta vare på det noen har 
arvet på en bærekraftig 
måte. Da får ting en ekstra 
affeksjonsverdi.»
- Henrik Hagen, 6. generasjons gullsmed



VI BYGGER DIN 

DRØM!
Vi leverer byggtjenester til privat og offentlig marked.
Ta gjerne en prat med oss om ditt neste byggeprosjekt

Bromstadvegen 57, 7047 Trondheim • Tlf. 952 14 111 • E-post-. post@mtbyggas.no • www.mtbyggas.no

Derfor bør du velge yrkesfag!

 Du kommer deg raskt ut i jobb

 Gode muligheter for jobb

 Du har over 200 yrker å velge blant

 Du kommer raskere inn i boligmarkedet

 Du unngår et stort studielån

 Du får lønn mens du utdanner deg

 Bra for deg som vil starte egen bedrift

 Du har mange muligheter til å utdanne deg videre

 Du blir god til å løse problemer og å jobbe selvstendig

 Du sperrer ingen muligheter, men åpner flere

 Yrkesfag åpner mange muligheter. Du får en bedre 
personlig økonomi, du vil lettere kunne etablere deg 
i boligmarkedet og du har en rekke muligheter til å ta 

påbyggende utdanning på et senere tidspunkt



BYGGOPP - EN STØTTESPILLER FOR LÆRLING OG BEDRIFT

www.byggopp.no

Hos oss møter du erfarne og oppdaterte medarbeidere med den kunnskapen
og erfaringen du trenger for å få utført både små og store prosjekter.

Mellomveien 2, 7067 Trondheim • Tlf: 73 53 42 75 • E-post: post@malerkompaniet.no • www.malerkompaniet.no



MED 
  BLIKK 
FOR 
  FAGET

Vi driver med tradisjonelt blikkenslagerarbeid i topp
moderne verksted på Væretrøa utenfor Trondheim.

Takrenner • Snøfangere • Takstiger • Båndtekking
Pipebeslag • Takomlegging • Gesimbeslag

Væresvegen 1, 7055 Ranheim • Tlf. 400 43 927 • E-post: eirik@thagensen.no • www.thagensen.no

Vi har vært hele 
Trondheims 

rørlegger siden 
1874, og det skal 
vi fortsette med

Foto: Camilla S. Moe

Et smart og fornuftig valg
Å utdanne seg til fagarbeider er en av de mest 
lønnsomme utdanningene du kan ta, hvis du ser 
på livslønn. 4,5 år etter grunnskolen kan man være 
ferdig utdannet fagarbeider. Lønna blir etter hvert 
ganske bra, og de fleste jobber til pensjonsalder.

Du finner flere yrkesgrupper med høyere årslønn, 
men de tar aldri igjen årene de ikke jobbet. Legger 
du til studielånet til den tapte inntekten, er det lett å 
tenke seg til hvilket forsprang disse ungdommene 
har!

De har for eksempel mulighet til å komme seg inn 
på boligmarkedet tidligere enn mange andre, de 
slipper ofte studielån, de har lønn under utdanning, 
og de har et verdipapir i form av et fagbrev som 
gjør at de kan gå rett ut i jobb. Mulighetene for 
å ta videreutdanning parallelt med jobb, som for 
eksempel teknisk fagskole, er også store. Det å ta 
videreutdanning med et fagbrev i bunnen er en stor 
fordel, og man stiller med helt andre forutsetninger 
for å klare seg godt gjennom studieløpet. Med 
dette som utgangspunkt bør jo valget være enkelt!

Ranka Eriv Kvarving
Daglig leder    
Håndverkerforeningen i Trondheim



Du finner oss her

Hornebergveien 12. 7032 Trondheim.

www.handverk.no

452 49 222

handverk@handverk.no

BLI MEDLEM HER!
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